

**Nr 549**

Av herr **Rydén m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 110, angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatsens fjärde huvudtitel för budgetåret 1959/60 m. m.

I proposition nr 110 till innevarande riksdag föreslår Kungl. Maj:t viss omorganisation av personalvårdsverksamheten inom försvaret. Förslaget går väsentligen ut på en utvidgning av den nuvarande verksamheten. Sålunda föreslås att varje år ett visst antal värnpliktiga skall utbildas för personalvårdstjänst. Sådana värnpliktiga personalvårdsassistenter skall efter hand tillföras flertalet förband. Därvid skall en successiv avveckling ske av de nuvarande deltidstjänsterna.

De mer kvalificerade personalvårdsuppgifterna skall handhas av stabskonsulenter. Dessa skall därutöver handha utbildningen av värnpliktiga personalvårdsassistenter samt biträda vid regionala staber o. d. Förslaget innebär, att organisationen fullt utbyggd skall ha tillförts 30 stabskonsulentbefattningar. En viss förstärkning av det centrala förvaltningsorganet ingår också i förslaget.

Den nuvarande avlöningskostnaden uppgår till 738 000 kronor årligen. Den av departementschefen i förevarande proposition föreslagna personalförstärkningen innebär inklusive vissa automatiska kostnadsökningar för budgetåret 1959/60 en merkostnad i förhållande till nuvarande budgetår av 242 000 kronor.

Ehuru vi delar departementschefens uppfattning att en förstärkning av personalvården är ett naturligt led i den pågående moderniseringen av försvarsorganisationen anser vi inte att denna kostsamma omorganisation bör genomföras i nuvarande trängda statsfinansiella läge.

Med hänsyn härtill hemställs,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 110 under punkt 1 c i förevarande proposition, Försvarets personalvård: Avlöningar, med avslag på de i propositionen föreslagna nya befattningarna måtte anvisa ett häremot svarande lägre belopp än som föreslagits av Kungl. Maj:t.

Stockholm den 14 april 1959

*Ebbe Rydén*

*Olov Rylander*

*Carl Christenson*  
Malmö